DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

D E S PA C H O S DO PRESIDENTE
DE 29.12.2025

PROCESSO Nº SEI-100005/008196/2025 - Com base no parecer ju-
rídico (120254204) e na análise promovida pela Auditoria
(121528975), RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$ 3.896,41 (três
mil oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos), em
favor do ex-servidor desta Autarquia, Sr. ROBERTO LEMOS DA SIL-
VA, ID funcional: 5137817, correspondente a 22,5 dias, totaliza R$
3.975,07 (três mil novecentos e setenta e cinco reais e sete centa-
vos), o valor referente ao terço constitucional, correspondente a 22,5
dias, totaliza R$ 1.325,02 (um mil trezentos e vinte e cinco reais e
dois centavos), com fulcro no Decreto n.º 48.244/22.

PROCESSO Nº SEI-100005/008280/2025 - Com base no parecer ju-
rídico (120257965) e na análise promovida pela Auditoria
(121526247), RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$ 6.007,53 (seis
mil e sete reais e cinquenta e três centavos), em favor da ex-servi-
dora desta Autarquia, Sra. ANA CLARA CASASOLA MONTEIRO DA
SILVA, ID funcional 51480719, a título de 35 dias de férias não usu-
fruídas, totaliza R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), e o valor
referente ao terço constitucional correspondente a 25 dias totaliza R$
1.166,67 (um mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete
centavos), com fulcro no Decreto n.º 48.244/22.

PROCESSO Nº SEI-100005/008340/2025 - Com base no parecer ju-
rídico (119674481) e na análise promovida pela Auditoria
(121516738), RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$ 9.244,56 (nove
mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos),
em favor do ex-servidor desta Autarquia, Sr. ALVARO EUGENIO
GONZALEZ RODRIGUEZ, ID Funcional 50991167, a título de 28 dias
de férias não usufruídas o valor de R$ 7.466,76 (sete mil, quatrocen-
tos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos) e o valor re-
ferente a 20 dias do terço constitucional, totaliza R$ 1.777,80 (um mil,
setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos), com fulcro no
Decreto n.º 48.244/22.

Id: 2704751

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Terça-feira, 30 de Dezembro de 2025 às 05:41:45 -0200.

FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 318/2025.
VALOR: R$ 36.903,60 (trinta e seis mil novecentos e três reais e ses-
senta centavos).
N.E: 2025NE07657.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2452/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025.

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 617/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES
LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 318/2025.
VALOR: R$ 42.840,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta
reais).
N.E: 2025NE07659.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Sandro Espíndola de Oliveira Freitas - matrícula nº 37.028-
8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2452/2025.
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: